



Comune di Vanzaghella (MI)  
 Manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza del patrimonio arboreo comunale  
 attività computate al 30 aprile 2023

codice	descrizione	€ unità	udm	tot. €	note/sito previsto	eseguito 2022	udm impianti	eseguito 2023
30030048	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza da 10 a 13 m	156,79	n 9	1411,11	via matteotti	1411,11		
30030010	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 6 m a 12 m	123,78	n 10	1237,80	primaria, biblioteca, caduti	1237,80		
30030090	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti in parchi e giardini, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento: esemplari di altezza fino a 10 m	72,88	n 2	145,76	via vercelli	145,76		
30030091	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti in parchi e giardini, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento: esemplari di altezza da 10 m fino a 16 m	103,27	n 1	103,27	via ragazzi ,99	103,27		

codice	descrizione	€ unità	udm	tot. €	note/sito previsto	eseguito 2022	udm impianti	eseguito 2023
30030060	Rimonda del secco di conifere, con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza fino a 10 m	85,31	n 1	85,31	via vercelli	85,31		
30030078	Spalcatura di alberi decidui, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta: esemplari con prima impalcatura ad altezza fino a 5 m	38,14	n 17	648,38	Via Roma, via Paganini, municipio, ragazzi 99, via piave	648,38		
30020011	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1,0 m. (barriera di rampicante)	8,71	n 6	52,26	via vercelli	52,26		
np	Fornitura e distribuzione, mediante carotature al suolo, di ammendante vegetale semplice non compostato arricchito di acidi umici ed inoculo funghi micorrizici. Da distribuire alla base della pianta deperiente praticando almeno 5 fori/mq sul suolo, al di sotto della proiezione della chioma. Peridodo di intervento da concordare con DL.	a corpo		150,00	via ragazzi 99	150,00		
30030129	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere della rimozione del ceppo: esemplari di altezza da 23 m a 30 m	630,77	n 1	630,77	via Roma parco (via U.foscolo)	630,77		
30030151	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, compresa colmatatura della buca con terreno vegetale : diametro del colletto da 30 cm a 50 cm	119,26	n 1	119,26	via Roma parco (via U.foscolo)	119,26		
np	Eradicazione di vegetale spontaneo a futuro portamento arboreo che si sviluppa a ridosso del manufatto (lato sinistro ingresso interno scuola primaria).	a corpo		40,00	Via Raffaello Sanzio	40,00		

codice	descrizione	€ unità	udm	tot. €	note/sito previsto	eseguito 2022	udm impianti	eseguito 2023
30030116	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 6 m a 12 m	160,89	n 3	482,67	via Gorizia	482,67		
30030151	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale : diametro del colletto da 30 cm a 50 cm. (voce modificata per richiesta ripristino complanarità terreno e tipologia sito)	143,11	n 3	429,34	via Gorizia	429,34		
25020022	ALBERI - Messa a dimora di alberi (esclusa fornitura: vedi specifico capitolo; manutenzione e garanzia vedi cod. 25020040-045) a foglia caduca o persistente in aiuole stradali, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno trattato (n° 2 + smezzola), la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50/200 l di acqua, compresa la fornitura e posa di tubo dreni interrato per irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante: per piante di circ. da 16 cm a 20 cm.	151,84	n 14	2125,76	via Gorizia, R. Sanzio, via Roma, Via Ragazzi 99.	-	n 8	1214,72
15070715	Lagerstroemia indica ad alberello V30 1,75 - 2,00	57,70	n 1	57,70	via mozart civ 61	-		no
15080516	Pseudotsuga douglasii h 2,5-3 m	91,10	n 1	91,10	parco via roma	-		no
15080303	Libocedrus decurrens sin. Calocedrus decurrens - 3,0 -3,5 m	182,20	n 1	182,20	parco via roma	-		no
15070335	Carpinus betulus Pyramidalis circ. 16-18 cm	223,40	n 1	223,40	Via R. Sanzio	-		variata misura rigo successivo
15070332	Carpinus betulus Pyramidalis circ. fusto 10-12 cm		n 1		Via R. Sanzio	-	n 1	95,00
150714313	Tilia cordata. Circ. 16-19 cm	123,60	n 7	865,20	ragazzi 99 (nido)	-		variata misura rigo successivo
150714313	Tilia cordata Circ. 16-19 cm	123,60	n 3	370,80	via Gorizia	-		variata misura rigo successivo
15071 312	Tilia cordata Circ. 14-16 cm	84,90			nido (n 4 e Gorizia n 3)		n 7	594,30
15071365	Sophora japonica; S.j."Regent" Circ. 16-18 cm	176,30	n 1	176,30	Via Paganini/Scuole (da definire)	-		no

codice	descrizione	€ unità	udm	tot. €	note/sito previsto	eseguito 2022	udm impianti	eseguito 2023
15060422	Cornus mas; C.sanguinea V10 , Euonimus europeus V10	14,00	n 28	392,00	Via R. Sanzio, Via Ragazzi 99	-	n 26 (8 via sanzio+15 via paganini+3 via roma)	364,00
15070469	Crataegus x carrierei; C.crus galli; C.laevigata "Paul's scarlet"; C.monogina; C. ad alberello, h m 2-2,5 (specie da definire con DL)	69,50	n 4	278,00	via Ragazzi 99 (accessi case asilo)	-		no
150600314	Amelanchier spp h 1,75-2m	76,40	n 3	229,20	Paganini (da definire)	-		no
25020005	ARBUSTI - Messa a dimora di specie arbustive con zolla o vaso, per altezze fino a 1 m., compresa la fornitura di 20 l di ammendante, la preparazione del terreno, l'impianto degli arbusti, una bagnatura con 15 l. di acqua, esclusa la fornitura di arbusti, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia.	9,07	n 28	253,96		-	n 26	235,82
25020006	ARBUSTI - Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi (esclusa fornitura: vedi specifico capitolo; in zolla o vaso, per altezza da 1 m fino a 2 m, fornitura e stesa di 20l. di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 15 l. di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia.	21,01	n 7	147,07		-		no

codice	descrizione	€ unità	udm	tot. €	note/sito previsto	eseguito 2022	udm impianti	eseguito 2023
25020046	Manutenzione post trapianto per un anno di alberi. E' necessario che le cure colturali avvengano con puntualità, in particolare le annaffiature devono essere eseguite da aprile ad ottobre, salvo casi di periodi siccitosi che si dovessero verificare nel periodo invernale. La quantità di acqua non deve essere inferiore ai 100/300 litri per pianta per bagnatura. Il numero delle bagnature nel periodo compreso deve essere non inferiore a 10/12 interventi. Si dovrà garantire la pulizia periodica del tornello e qualora fosse necessario il ripristino dello stesso. E' compresa la saturazione delle fessure dovute all'assestamento definitivo della zolla, il ripristino, il controllo dei pali tutori e dei teli di juta, concimazioni e trattamenti fitoiatrici. Garanzia di attecchimento degli alberi, compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di manutenzione, tutte le piante oggetto di trapianto in buone condizioni vegetative.	109,82	n 14	1537,48		-	n 7	768,74
25020047	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento di arbusti e piccoli alberi, rampicanti e specie erbacee, compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare alla fine del periodo di garanzia, tutte le essenze costituenti l'impianto, in buone condizioni vegetative.		a corpo	475,28		-		209,94
	Fornitura e posizionamento di anello protettivo specifico (tipo collare in gomma o tipo protect tronc) per la tutela del colletto delle giovani piante messe a dimora.	3,00	n 18	54,00		-	n7	21,00
TOTALE IMPONIBILE da computo €				12995,37				
TOTALE IMPONIBILE eseguito 2022 €						5535,926		
TOTALE IMPONIBILE eseguito 2023 €								3503,517
TOTALE GENERALE IMPONIBILE OPERE ESEGUITE e manutenzioni anno 2023 €				9039,44				

I prezzi sopra indicati si intendono IVA esclusa